
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 4 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Citujeme: …Dále chci uvést, že tzv. pilařský průkaz již není podmínkou pro obsluhu motorové pily z 
hlediska BOZP. V současné době dle sdělení našeho externího konzultanta BOZP je v zákoně uvedeno 
že stačí, když byl pracovník seznámen s návodem k obsluze konkrétní pily a to je běžná praxe u 
ostatních objednatelů…. 

Odpověď zadavatele: 

Na základě tohoto podnětu zadavatel upřesňuje znění v dokumentu systému kvalifikace a to konkrétně 
požadavek na tzv. pilařský průkaz. Dodavatel by měl – dle platné legislativy - předložit doklad o školení 
a zacvičení dle § 3 a § 4 NV 339/2017 Sb., kde je obsažen i požadavek na seznámení s návody 
k používané technice (tedy i vč. motorových pil). Pokud tedy dodavatel nedisponuje pilařskými průkazy, 
lze jej nahradit pověřením/proškolením v souladu s výše uvedeným. 

Při výkonu práce potom zaměstnanci dodavatele prokazují kvalifikaci předložením pověření ve smyslu 
P.10 směrnice RS-019 Dokumentace k zajištění BOZP (interní dokumentace E.ON), které budou 
k dispozici vybranému dodavateli. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel vydává aktualizovaný dokument Systém kvalifikace EON 
Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky)_oprava3, kde ponechal provedené změny 
červeným zvýrazněním.  

 

V Brně  
 
 
 
 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky) 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-022110 


		2020-10-15T11:11:52+0200
	Lenka Popelkova




